LEI Nº 1.587 DE 12 DE MAIO DE 2025

Oriundo do Poder Executivo

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ EXERCÍCIO DE 2025, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faz saber que
a Câmara Municipal de Cuité aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Abre ao Orçamento do Município de CUITÉ o Crédito Adicional

Especial no valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), para fazer face às
dotações conforme discriminação abaixo:

                      2.05   Sec. de Serv Urbanos e Infraestrutura
15.451.2004.1005  Const. Amp. E Restauração de Praças e Parques

710  Transferência Especial dos Estados
 449051.01  Obras e Instalações     150.000,00

Total Geral               1.138.700,00

Art. 2º - Os recursos necessários para ocorrer às despesas com o Crédito

Especial, aberto pelo artigo anterior, serão constituídos e provenientes da anulação total
e/ou parcial de dotações, excesso de arrecadação ou superávit financeiro, de acordo com
o artigo 4, parágrafo 1º, da Lei 4.320/64.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

IO
 T

IB
E

R
IO

 B
A

R
B

A
LH

O
 IN

Á
C

IO
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ui
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

59
-1

75
8-

1A
88

-9
53

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
C

59
-1

75
8-

1A
88

-9
53

B

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar as
modificações oriundas do referido crédito especial na LDO e no PPA vigentes,
promovendo a compatibilização das ações propostas na presente Lei.

Art. 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar esta Lei até o limite
previsto na Lei na Lei 1.556/24, de 23 de dezembro de 2024, que estima a receita e fixa
a despesa do Município de CUITÉ para o exercício de 2025.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2025.

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA
Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

IO
 T

IB
E

R
IO

 B
A

R
B

A
LH

O
 IN

Á
C

IO
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ui
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

59
-1

75
8-

1A
88

-9
53

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
C

59
-1

75
8-

1A
88

-9
53

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BC59-1758-1A88-953B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAIO TIBERIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA (CPF 074.XXX.XXX-44) em 12/05/2025 09:48:57

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cuite.1doc.com.br/verificacao/BC59-1758-1A88-953B

https://cuite.1doc.com.br/verificacao/BC59-1758-1A88-953B